湘交工学会[2021]16号
湖南省交通工程学会关于召开第九次
会员代表大会暨2021年学术年会的通知
各有关单位：

经省科协、省民政厅批准，湖南省交通工程学会第九次会员代表大会暨2021年学术年会定于 2021年12月30日在长沙召开。现将有关事项通知如下：

一、会议内容
1、第八届理事会工作总结；

2、审议第八届理事会财务工作报告；

3、第八届理事会工作先进会员单位、先进个人、特殊贡献奖、优秀科技工作者、优秀青年科技工作者表彰；

4、2021年学术年会获奖论文表彰；

5、2021年全国科普日系列活动——“科普学交通 安全大家说”微课程大赛表彰；
6、选举产生第九届理事会理事、常务理事及领导机构；

7、审议通过学会章程修改（草案）；

8、召开学会第九届一次理事会议暨2021年学术年会，特邀中南大学黄合来教授作“智能+交通：ITTS解决方案”学术报告。

二、参会人员

1、第九次会员代表大会会员代表、第九届理事会理事候选人、联络员等；
2、第八届理事会学会工作先进会员单位和个人、特殊贡献奖、优秀科技工作者、优秀青年科技工作者；
3、2021年学术年会获奖论文作者；

4、2021年全国科普日系列活动——“科普学交通 安全大家说”微课程大赛获奖者等。
三、时间和地点

会议时间：12月29日下午14:00以后报到

12月30日上午9:00开会，会期半天
会议地点：长沙延年酒店（电大店）二楼国际会议中心

酒店地址：长沙市天心区林大路12号（芙蓉南路与林大路交汇处，地铁1号线铁道学院站3号出口），0731-82255333。
四、其他事项

1、会议收取会务费500元/人（学生代表免收会务费），统一安排食宿，住宿费用自理；

2、为便于食宿安排，请参加会议人员（含司机）于12月27日前将“参会回执”传真到学会办公室或发Email至学会邮箱。
联 系 人：邹勇双  18007312110    李戴  13548625615
传    真：0731-82197421

电子信箱：2538936547@qq.com
附件1：湖南省交通工程学会第九次会员代表大会暨2021年学术年会参会回执

附件2：湖南省交通工程学会第八届理事会先进会员单位、先进个人表彰名单

附件3：湖南省交通工程学会第八届理事会特殊贡献奖、优秀科技工作者、优秀青年科技工作者表彰名单

附件4：2021年学会年会获奖论文名单

附件5：2021年全国科普日系列活动——“科普学交通 安全大家说”微课程大赛表彰名单
二〇二一年十二月二十二日

附件1：

会议参会回执

填报单位：                           联系电话：
	姓  名
	性别
	职务/职称
	联系电话
	住宿要求
	备注

注：请于2021年12月27日前将回执表返回至学会邮箱。
联系电话（传真）：0731-82197421

邮  箱：2538936547@qq.com
长沙延年酒店（电大店）交通导航
地址:长沙市天心区林大路12号（芙蓉南路与林大路交汇处，地铁1号线铁道学院站3号出口）。酒店前台电话：0731-82255333。
[image: image1.png]RIDREETE(RATE)

@

3

BiERR
OT [} Q
zr | smr®  sesm

附件2：

湖南省交通工程学会第八届理事会先进表彰名单
一、先进会员单位（34个，排名不分先后）

湖南省公安厅交警总队

湖南省交通运输厅信息中心

湖南省公路事务中心

湖南省交通运输厅规划与项目办公室
湖南省高速公路交通警察局

湖南省交通建设质量安全监督管理局

湖南省交通水利建设集团有限公司

湖南省高速公路集团有限公司

湖南省高速公路集团有限公司长沙分公司

湖南省高速公路集团有限公司株洲分公司

湖南省高速公路集团有限公司岳阳分公司

湖南省高速公路集团有限公司衡阳分公司

湖南省高速公路集团有限公司娄底分公司

湖南省高速公路集团有限公司常德分公司

湖南省高速公路集团有限公司郴州分公司
湖南省道路运输管理局

湖南省交通科学研究院有限公司

湖南省交通规划勘察设计院有限公司

湖南警察学院

湖南交通职业技术学院

长沙市交通运输局

永州市交通运输局
湘潭市公路建设养护中心
永州市公路建设养护中心
湖南交通国际经济工程合作有限公司

中国人保财险湖南省分公司

现代投资股份有限公司

湖南省辰波建设有限公司

湖南省高速公路交通警察局永州支队

湘潭市公安局交警支队

永州市公安局交警支队

张家界市公安局交警支队

湘西公安局交警支队

恩希爱（杭州）薄膜有限公司

二、先进个人（34位，排名不分先后）
查武平  乔川龙  陈海民  周壮志  金起波  刘山健

刘海波  王玉臣  吴小莉  蒋  锐  吴锦科  刘良英

阎  希  杨  恺  刘  洋  彭  慧  万  钰  李永汉

胡  鹏  谢培甫  朱  刚  段述禄  周世强  刘  芬

吴初平  沈亚松  舒思益  马媚慧  周汶宾  杨怀湘

程  臻  张玉球  贾绍安  谢志炜
附件3：

湖南省交通工程学会
第八届理事会特殊贡献奖、优秀科技工作者、

优秀青年科技工作者表彰名单

一、特殊贡献奖（6人，排名不分先后）

王千雄 湖南省公安厅治安总队副总队长

周用安 湖南省交通科学研究院有限公司党委副书记、工会主席，副研究员

蔡  果 湖南警察学院教授
聂志强 湖南省辰波建设有限公司董事长、高工

黄合来 中南大学国际教育学院院长，教授、博导

龙科军 长沙理工大学研究生院副院长，教授、博导

二、优秀科技工作者（16人，排名不分先后）

李  硕 湖南大学土木工程学院教授

何贤锋 长沙市公路建设养护中心总工、研究员

刘国民 湖南省交通科学研究院有限公司高工

王  珺 湖南省交通科学研究院有限公司高工

王  岩 湖南警察学院副教授

王正武 长沙理工大学教授

李  嘉 湖南大学土木工程学院教授

汪正文 湖南省公路事务中心路政事务部部长、高工

李学俊 长沙市交通运输局公路处长、研究员级高工

谢  冰 湖南省交通规划勘察设计院有限公司智慧交通院总工、高工

黄  征 湖南省交通规划勘察设计院有限公司智慧交通院总工、高工

刘贤辉 湖南省公安厅交警总队秩序支队支队长
郭亮夫 湖南省公安厅交警总队事故处理与预防支队支队长
梁少雍 湖南省道路交通安全委员会办公室副主任
毛琪林 湖南省公安厅交警总队秩序支队副支队长
李  祥 湖南省高速公路交通警察局三级警长、高工

三、优秀青年科技工作者（7人，排名不分先后）

贾洪强 湖南省公路事务中心高工
熊宇宏 益阳市公安局交警支队民警
刘  卓 湖南省交通科学研究院有限公司高工
冯  睿 长沙市公安局交警支队民警
田  兴 怀化市公安局交警支队民警
杨智强 湖南省高速公路交通警察局长沙支队民警
程  臻 永州市公安局交警支队民警
附件4：

湖南省交通工程学会

2021年学术年会获奖论文名单（14篇）

	获奖等级
	论文名称
	作者姓名
	单  位

	一等奖
	ETC门架智慧运维关键技术及应用
	戴剑军
	湖南省交通科学研究院有限公司

	二等奖
	高速公路隧道出口路段占道作业交通组织方法研究
	刘卓
	湖南省交通科学研究院有限公司

	区域客运量与社会经济的时空相关性研究—以广东省和长三角地区为例
	杨世刚 金双泉 李洁
	湖南大学土木工程学院；广东省交通运输规划研究中心

	地铁站出入口周边交通组织优化问题研究——以长沙地铁6号线人民东路站为例
	李鑫型
	湖南警察学院

	非饱和交通状态下网络绿波应用—益阳市赫山区为例
	李国斌 黎昉
	益阳市公安局交通警察支队；湖南纽狐科技有限公司

	三等奖
	绿色长益·智慧出行，打造湖南新名片
	薛新风 谢冰 彭立 赵恺
	湖南省交通规划勘察设计院有限公司

	基于深度事故数据的交叉口转弯事故严重程度研究
	郑德红 常方蓉 黄合来 陈吉光 吴子祥
	中南大学交通运输工程学院；智慧交通湖南省重点实验室

	三维模型轻量化在取消高速公路省界收费站中的应用研究
	谭平玉
	湖南省交通科学研究院有限公司

	中国、美国和澳大利亚三国公路安全性评价规范对比
	韩欢欢 李嘉 龚瑞铭
	湖南大学土木工程学院

	城市交通枢纽站前交通组织优化设计——以益阳市火车站为例
	何攀
	湖南警察学院

	城市交叉口交通组织优化——以株洲市红旗南路与金钩山路的交叉口为例
	李敏
	湖南警察学院

	湘西自治州交通问题顽瘴痼疾集中整治行动推进情况调查及思考
	李博 肖文楚 贾绍安
	湘西自治州公安局交通警察支队

	城市道路分车道信号控制研究与应用
	蒋晶 沈阳 刘俊
	长沙市公安局交通警察支队

	交通违法诱导实时查处 安全宣传远程精准发布—高速公路信息诱导发布系统
	聂俊江 赵海宽 肖依佳
	湖南省高速公路交通警察局邵阳支队

附件5：

“科普学交通 安全大家说”微课程大赛表彰名单
	序号
	作品名称
	类别
	主创姓名
	单位
	职务/职称
	等级

	1
	铸造高速公路夜间防疲劳驾驶“防护盾”
	视频
	肖依佳
	湖南省高速公路交通警察局邵阳支队
	四级警长
	一等

	周湧兵

	警务技术四级主管

	2
	生命没有如果
	视频
	唐姬灵
	永州市公安局交警支队凤凰园大队

	一等

	3
	《拒绝酒驾 平安回家》
	视频
	郭开华
	石门县公安局交警大队
	安宣股股长
	一等

	刘 宏

	外宣办主任

	4
	如何正确避让特种车辆
	视频
	谢谷丰
	长沙市驾培中心
	副主任
	二等

	周恋

	安全事务部部长

	田野
	牧远驾校
	行政校长

	雷影

	宣传部主任

	方学程

	宣传部干事

	5
	学会跟车 预防追尾
	视频
	杨智强
	湖南省高速公路交通警察局长沙支队
	四级技术主管
	二等

	6
	安全出行 不做低头族
	视频
	刘思繁
	长沙市公安局交警支队处罚教育科
	四级警长
	二等

	高朝峰

	四级警长

	付立

	辅警

	7
	高速公路恶劣天气（雾、雪）道路管控工作技能法
	PPT
	王超
	湖南省高速公路交通警察局郴州支队
	民警
	二等

	8
	湘潭市农村驾驶员道路交通安全宣传课件
	PPT
	邱力伦
	湘潭市公安局交警支队安宣科
	科长
	二等

	阳剑

	 副科长

	9

	交警日记——乱穿马路篇
	视频
	刘迪明
	茶陵县公安局交通警察大队
	副大队长
	二等

	罗继强

	安宣股股长

	刘磊

	民警

	10
	交通安全，你我童行
	视频
	左聪
	长沙县教育局
	安保中心主任
	三等

	夏景平

	校车办负责人

	马英

	干事

	李上丰

	干事

	章筱玲

	干事

	11
	高温行车宝典
	视频
	裴劲松
	长沙县道路交通安全委员会
	道安办副主任
	三等

	杨涛

	外宣工作人员

	12

	交通安全知识宣传
	PPT
	颜境萍
	湖南警察学院
	实习生
	三等

	陈正祥
	长沙市开福区交警大队安宣中队
	副中队长

	13

	爸爸，这样送我上学更安全
	视频
	黎茂盛
	中南大学
	教授
	三等

	李怡萱

	研究生

	李怡荃

	研究生

	李锦淑

	研究生

	潘  峰
	长沙市天心区交警大队
	交通警察

	14
	交通安全进校园
	PPT
	李湘华
	岳阳县公安局交通警察大队
	民警
	三等

	15
	交通安全第一课
知危险 会避险
	PPT
	张雅
	益阳市公安局交警支队高新大队
	民警
	三等

	16
	知危险 会避险
交通安全伴我行
	PPT
	张锦旺
	湖南警察学院
	学生
	三等

	17
	张家界交警“一盔一带”安全宣传
	视频

	张家界市公安局交警支队

	三等

	18
	湘西交警教你如何安全开门
	视频
	张进
	湘西州公安局交警大队
	副大队长
	三等

	郭扬红
	吉首市公安局交警大队
	指挥中心主任

	19
	马路杀手之视野盲区
	PPT
	周琰
	湖南警察学院
	学生
	三等

	王蕊滋

	学生

	屈琦

	学生

1
6